Cor diligēda ex caritē
 d̄y
 aīa
 xp̄m̄
 corp̄ xp̄m̄

Non e suus maior dno suo **Et** at p'us vout ser-
 uos xpi. et h' idem i' petu no e q' illud qd' in hoc
 ca' dicit lam no dicit vos suos. fuit em qua
 aptis attribuit no e aliud q' f'ictio ex amoe
 filiali ad xpm q' d' fuit q' la'ge. fuit aut qua
 ab eis excludit e' timois f'ulis q' acitate ex-
 cludit ut hec. **1. Job. 2. Si me 2e si q' q' q' d'**
 q' me p'feruti sut de fco no e m'p' si vos p'fe-
 quut de futuo **Si mone me u' suauerit et**
v'm suab'. h'c p' accipi si q' q' et p' no.
 q' aliq' vbu xpi deuote susceperit ut michodes
 lazary et sorores eius et cosiles. et aliq' cote'pse-
 runt sid' scribe et p'lyzei **Et fili fuit de aptis q'**
 aliq' eos deuote audierit sid' p' de **Cornelio act'**
p' et m'ptib' aliis loq'. et m'lti cote'pserit et
 ase repulerit ut p' act'. xij. barnabas et paul'g
 dixerit vobis optebat p'mu loq' vbu dei sed
 qm' repellit **Deo 2e** **Sed hec oia.** h'c expoit
 zam roem q' fuit de odio iudaeoz erga aptos
 m'g' cum exp'it d' sed h'c oia facit vobis
p' no' meu. **1. p' g'one et p'dicatorz nois**
mei q' ne struit et d'ni p'uz. **1. p' h' videt**
 id' p' **1. p' p'otym iudaei deo. d'm q' h'uerit**
 non' d' d'clata de v'm' dei. de p' h' at p' p'o
 v' no' h'uerit non' n' **1. p' p'otym i**
 th'ig'ens. n' illa not' fuit obscura q' ante
 h'c p' no' fuit m'ist'iu' t'm' f'uelatu' ad p' h'
 m' illa etia not' qua de hoc h'ebat iudaei
 fuit in eis obscurata ex odio q' g'opant ad
 dornu' x' 2e h'c cog'it'it e' m'g'm e' p' p'
 om' p' a'aroz. n' no' cognu'it e' i' q'm
 m'ist' filiu' fuit ad p'm' t'ud'iu' f'ra n' h'ig-
 noracia no' excusabat eos m' p'f'auo' xpi
 et aptoz. q' p'cedebat ex odio et r'odia ut
 d'm e' **1. p' h' igr'u' no' excusabat tyrimos.**
 aptos et alios p'f'equetes q' p'cedebat ex ob-
 stinacoe eoz. m' p'ro' ydolare. **1. p' p' ex hoc**
 q' videbat p' aptos f' signa d'ni d'ne. n' h'
 p'm'acbat m' i'fidelit' **1. p' no' veisse.** h' o'nd' t'
 p'f'ecutes xpi et fidelit' i' x'p'ales. et h'
 dupl' p' ex h'is q' f'ra fuit. m' p' p'ria.
 2o ex h'is q' f'ra fuit m' eis absentia. **1. p' h'**
 at' venit q'ma m' d' q' p' o'nt' eos i' x'p'ales
 sabiles v' b'is. **1. p' f'ra h' b'.** **1. p' opa.** **1. p' m'**
 f'ra q' dornu' xpi fuit ita m'ida. et p'f'auit
 p' m'itueti. et d'ns p'p'iaz g'ona. et p'p'oz i'ple-
 tina ut p' g'f'ecit. nonu' t'p'at' v'et' f'ra.

sup'notis
 no' de igr'u' iudaeoz

sic fuit g'firmata m'actis. soli deo p'f'
 sibilib' q' sufficet' debar g'nter audi-
 t' ad crededu' p' qd' d'no' m'od' f'p'p'
 3 r' **1. p' m' q' a deo veisti m'g' 2e g'p'**
 qd' i'fidelitas iudaeoz fuit m'ax' p'p'm
 et hoc e' qd' d' **1. p' no' veisse.** h' d'no' q'
 v'g' adu'cto fuit eis p'missus m' lege et
 p'p'ens. et locutus eis fuisse. h' non
 qd' m' aliq' h'bus i'p'ort'. no' e' de t'p'ot'u
 sed r'f'umit' ex p'p'ri' clausula p'p'm no'
 h'ent' p'p'm i'fidelit' m' me. qd' d' p'p'at'
 p'p'm. p' eis g'ram' t' h' h' hor. h' h'
 bat alia p'p'ia. et an' h'uerat. **1. p' m' o**
dit. et p'p'm meu' odit h' p' d'it ad o'nd' u'
 q' exoc'at' iudaeoz. d' d' t'm' v'f'f'ia
 no' cred'at' p'p'at' ex i'vidia. et odio
 g' t' p'm' **1. p' opa.** h' p' 2o v' ad o'nd' u'
 i' x'p'ales. q' p'cedit. ex opib' f'ra q' x'p'o
 q' f'uit ita magna. et d'nt' t'at' v'oc'
 d'clata q' n' ali' f'eat an' t'ia. ut q' m' l'
 h'uar' v'ca nati. et m' f'is'itacoe lazari
 q' d'nam. et m' f'ignali v'el'p' m' p'p'at'
 xpi. Et no' f'illi qui f'uit g'ram' p'm'm
 et m' x'p'ales. r'p'utati. m'ro' f'ora' illi. et
 hoc e' qd' d' **1. p' opa no' f'ecisse.** et p'p'm no'
 h'ent' f' i'fidelit' m' me. h'at' h'ent' alia
 p'p'ia. **1. p' at' viderit f' opa.** et od'it me
 et p'p'm meu'. q' ex odio ad p'm' q' p' opa
 f'ag' m'ah'gna. at'ribuet' b'el' h'eb' p'm'
 pi d' d' m'oz ost' x'p' **1. p' ut ad'p'lear' f'mo**
 h'c. h' v' tenet' g'f'ecit' q' ex odio v'oz
 g'f'ecit' e' i'pleas f'mois illi' q' m' lege
 v'oz p'p'at' e' f' p' 2e. odio h'uerit me
 q'atis. n' f' h' t' v'mo v' h'ebat am' ama-
 di eu'. ex b'n'f'icis. eis i'p'ensio m' d'cedo
 v'oz. et p'and'o i'firmos v'oz **1. p' at' v'**
neit. h' o'nt' eos i' x'p'ales p' ea q' f'ra fuit
 m' absentia x' qd' fuit f'g'm' m'act' f'f'f'm
 ad dornu' x' g'firmada. et h' e' qd' d' d' d'
 at' venit p'actit' i' g'olator. que' v'oz m'it'
 ra' v'oz a'p'p'ie. m' h' o'nt' f'p'm' f'm' a' f' p'p'o
 t'ede. m'g'it'u' d'it' f'ellu' m'it' f'p'm' v'
 t'atis. q' a p'p' p'cedit m' quo o'nd' f'p'm' f'm'
 a p'p' p'cedo' q' p'cedit ab v'oz. **1. p' t'f'no**
v'm' p'hibe' de me. q' em' h'ozes q'us il
 l'at' et f'm' d' p'f' id'ite d'ina f'ul'io
 plano loq'et' et m' o'ib' h'ignis. fuit
 m'ax' f'ignu'. ad g'firmadu' f'ide' x'